
 
 
 

ČSSZ 
 
 

ČČEESSKKÁÁ  RREEPPUUBBLLIIKKAA  ––  ČČEESSKKÁÁ  SSPPRRÁÁVVAA  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍHHOO  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

Korespondenční adresa: tř. Kosmonautů 1151/6C, 779 11 Olomouc 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 
 
doručení datovou zprávou 

 
 
 
Ke sp. zn.                                   Naše značka                          Vyřizuje/linka         V Olomouci dne 
KSOS 25 INS 10525/2016         48091/020/8020/1-2016/SR    Mgr. Hana Šrůtová        3. 12. 2020 
                                tel. 585708258 
                              e-mail:hana.srutova@cssz.cz 

            DS ID: bu8d3nf 
 
 
 
Dlužník: Správa pohledávek OKD, a.s., Karviná, Stonavská 2179, PSČ 735 06, IČ 26863154 
 
 

Žádost věřitele ČR – Česká správa sociálního zabezpečení 

 

Příloha:  
Zápis z 21. schůze věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
Zápis z 22. schůze věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
 

 
Jako zaměstnankyně pověřená jednat za věřitele Česká republika – Česká správa sociálního 
zabezpečení ve funkci předsedy věřitelského výboru v insolvenčním řízení dlužníka předkládám         
ke zveřejnění Zápis z 21. a 22. schůze věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
 

       
      Děkuji. S pozdravem 

 
 

Mgr. Hana Šrůtová 
                                                              zaměstnankyně pověřená jednat za ČSSZ 
 

Mgr. 
Hana 
Šr tová

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Hana Šr tová 
Datum: 
2020.12.03 
13:54:32 +01'00'



Zápis z 22. schůze věřitelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolvenční řízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Datum: 24. září 2020, 11:30 hod. 

Místo:  schůze věřitelů proběhla distančně na platformě MS Teams 

Účastníci: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (dále jen „PKP“) 

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“)   

RBP, zdravotní pojišťovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolvenční správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupce dlužníka-Správa pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich; BADOKH -  právní poradce 
OKD (Jakub Hrabánek); právní poradce IS - DRV Legal, s.r.o. (Dušan Dvořák) 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, organizační záležitosti. 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci – příjmy a výdaje, stav a výše plnění jednotlivým 

věřitelům v souladu s reorganizačním plánem, stav vedených incidenčních sporů. 
3. Zpráva insolvenčního správce o stavu řízení, včetně aktualizované zprávy insolvenčního 

správce o stavu sporů a vynaložených nákladech na jejich vedení, o příjmech a výdajích, 
úkonech, o dalších podstatných skutečnostech. 

4. Aktuální problematika, různé, diskuse. 
 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana Šrůtová - zástupce ČSSZ (dále též „Předseda“) zahájila dvacátou druhou schůzi 
věřitelského výboru (dále též "VV").  

1.2 Konstatuje se, že od konání předchozí 21. schůze VV nebylo vyvoláno hlasování per rollam a 
mimo schůzi VV nebylo přijato usnesení. 

 

2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI 

2.1 Jan Solich – podrobně komentoval zprávu dlužníka o ekonomické situaci, předloženou             
před jednáním VV formou přehledné prezentace, a zejména podal informaci o plnění 
reorganizačního plánu při výplatě věřitelům v rámci 1. a 2. vlny. Dále podal informaci o úhradě 
pohledávek za majetkovou podstatou. 
 

2.2 Jakub Hrabánek dále podrobně informoval o stavu a vývoji probíhajících soudních sporů. 



 
2.3 Dušan Dvořák doplnil další informace ve věci vedených incidenčních sporů, včetně podání 

ústavních stížností v neúspěšných incidenčních sporech. 
 

2.4 Hana Šrůtová vznesla dotaz na zástupce IS, jakým způsobem bude IS v těchto neúspěšných 
sporech dále postupovat poté, kdy již bylo vydáno rozhodnutí NS (potvrzen nárok žalovaných 
věřitelů). Zástupce IS odpověděl, že příslušné částky, které byly předmětem jednotlivých sporů, 
byly z majetkové podstaty vyplaceny věřitelům (vůči kterým byly vedeny příslušné odpůrčí 
žaloby), kteří sdělili údaje o bankovním spojení. O vyplacenou částku se tedy s největší 
pravděpodobností sníží míra uspokojení přihlášených věřitelů. IS bude dále postupovat cestou 
ústavní stížnosti, neboť jde o řešení zásadní otázky. 
 

3. ZPRÁVA INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE O STAVU ŘÍZENÍ 

3.1 IS podrobně komentoval zprávu o stavu řízení, kterou předal členům VV před dnešním jednáním, 
a kterou současně svým pravidelným postupem zveřejnil ve spisu dlužníka, přičemž upozornil 
zejména na splnění požadavku VV na nový upravený seznam přihlášených věřitelů, rovněž 
vyvěšen v ISIR (B-417). Sestavení nového seznamu bylo časově velice náročné.  

3.2 IS prezentoval zásadní události a postup v rámci jím vedených incidenčních sporů.  

3.3  IS sumarizoval stav nákladů na vedené incidenční spory za roky 2019 a 2020. 

 

4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, RŮZNÉ, DISKUSE 

4.1 Jan Solich na dotaz Hany Šrůtové prezentoval dopady pandemie koronaviru COVID 19, včetně 
aktuálně přijatých opatření v rámci COVID 19. 
 

4.2 Ostatní účastníci dále bez dotazů. 
 

Na schůzi byl po dohodě účastníků předběžně stanoven termín další 23. schůze VV na den 3. 12. 2020 
v 11:00 hodin. Forma jednání bude stanovena aktuálně před jejím konáním, a to s ohledem na aktuální 
situaci a opatření v rámci COVID 19, trvání nouzového stavu a omezení počtu účastníků na schůzi. 
Nejpravděpodobnější se jeví opět konference na platformě MS Teams. 

Hana Šrůtová požádala IS a zástupce dlužníka, včetně jejich poradců, o předání jejich pravidelných 
zpráv o plnění povinností a úkonech při plnění reorganizačního plánu, vedených sporech, atd., nejpozději 
do 30. 11. 2020. 

Poté bylo konstatováno, že program 22. schůze VV byl vyčerpán a diskuse účastníků ukončena. 
Předsedkyně následně poděkovala všem za jejich účast na schůzi, kterou následně ukončila. 

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šrůtová 

Za předsedu VV: 

                                                                               Mgr. Hana Šrůtová 
                                     pověřená k jednání za ČR – ČSSZ 
 
 

Mgr. 
Hana 
Šr tová

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Hana Šr tová 
Datum: 
2020.12.03 
10:30:08 +01'00'



Zápis z 21. schůze věřitelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolvenční řízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Datum: 4. prosinec 2019, 11:00 hod. 

Místo:  ČSSZ, Křížová 25, Praha 5 

Účastníci: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. – (dříve AWT, a.s.) – zástupce Mgr. Barbara 
Štenclová, plná moc k jednání ve VV předložena, (dále jen „PKP“) 

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“) 

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolvenční správce (dále též „IS“) 

Právní zástupce IS – JUDr. Dušan Dvořák 

Hosté: zástupce OKD – Jan Solich, BADOKH, právní poradce OKD - Jakub Hrabánek, 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, organizační záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci – příjmech a výdajích, stavu a výši plnění jednotlivým 

věřitelům v souladu s reorganizačním plánem, vedených sporech 
3. Zpráva insolvenčního správce o stavu řízení, včetně aktualizované zprávy insolvenčního 

správce o stavu sporů a vynaložených nákladech na jejich vedení, o příjmech a výdajích, 
úkonech, o dalších podstatných skutečnostech 

4. Aktuální problematika, různé, diskuse. 
 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana Šrůtová - zástupce ČSSZ (dále též „Předseda“) zahájila dvacátou první schůzi věřitelského 
výboru (dále též "VV"). Dále sdělila, že zápis z dvacáté schůze VV v doplněném znění byl zaslán 
soudu ke zveřejnění v ISIRU. 

1.2 Od předchozí 19. schůze VV přijal hlasováním per rollam následující usnesení: 

„Věřitelský výbor dlužníka, společnosti Správa pohledávek OKD, a.s., 
  
I. Bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu;  
II. Uděluje souhlas s rozhodnutím insolvenčního správce společnosti Správa pohledávek 

OKD, a.s., IČO 268 63 154, kterým dojde k volbě ke dni 1. listopadu 2019 pana Ing. 
Jiřího Bubíka, MBA, datum narození: 11. července 1979, bydliště Gen. Píky 2893/16, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, členem dozorčí rady Společnosti. Pro: Zeppelin CZ 
s.r.o., RBP, zdravotní pojišťovna, PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (dříve AWT a.s.)  



 
Zdržel se: ČSSZ.“ 

 

1.3 IS v ISIRU zveřejnil svou doplněnou zprávu o stavu řízení (dle čl. 3.1 zápisu z dvacáté schůze 
VV). IS odkazuje na obsah zveřejněné zprávy. 

2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI 

2.1 Jan Solich – komentoval předloženou Zprávu o činnosti, o stavu finančních prostředků a výplatě 
finančních prostředků věřitelům, zejména ve skupině věřitelů 1. – 3., s výjimkou věřitelů, kteří 
nedodali údaje o účtu. Dále podal informaci o úhradě pohledávek za majetkovou podstatou a 
zodpověděl dotazy jednotlivých členů VV k předloženým údajům o stavu a výplatě finančních 
prostředků dlužníka. Informoval o přípravě druhé vlny výplat finančních prostředků věřitelům 
z alokovaných rezerv s tím, že předběžně budou vypláceny pohledávky věřitelů ze 2. a 3. 
skupiny, a to ve výši 0,2 % (částka k výplatě 5,5 mil Kč) a tato výplata se předpokládá nejdříve 
v prosinci 2019. Vysvětlil tvorbu největší rezervy ve vztahu k právnímu sporu vedeného 
s Citibank. V této souvislosti byla dále projednána otázka vytvoření rezervy na případně vzniklé 
pohledávky na pojistném, kdy tato řízení jsou předmětem dovolání u Nejvyššího soudu. 
Zástupce dlužníka potvrdil, že je pro tyto účely možné rezervu vytvořit. 
 

2.2 Jakub Hrabánek poskytl další informace ve věci vedených incidenčních sporů a stručně shrnul 
stav sporu mezi dlužníkem a Citibank s tím, že za daného stavu věci lze očekávat vydané 
rozhodnutí soudu prvního stupně, proti němuž se již zpracovává odvolání, a to zejména 
z procesních důvodů. Současně informoval, že byla podána ústavní stížnost proti rozhodnutí 
Vrchního soudu v Olomouci ve věci vyloučení soudkyně. 
 

2.3 Jakub Hrabánek dále informoval o průběhu řízení v ostatních soudních sporech a k dotazu 
zástupce PKP podal informaci o charakteru neprovozních pohledávek a jejich vymáhání, zejména 
neprovozní pohledávky č. 3, a důvod vymáhání neprovozní pohledávky č. 2 pouze ve výši 1,7 
mld. Kč (v reorganizačním plánu 2.786.758.110 Kč). 

  

3. ZPRÁVA INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE O STAVU ŘÍZENÍ 

3.1 IS podal informaci o stavu řízení v incidenčních sporech s tím, že avizoval zahájení kroků ze 
strany soudu v soudním sporu o dividendy.  

3.2 V této souvislosti předsedkyně VV vznesla požadavek, aby Zprávy IS a dlužníka o stavu řízení a 
sporů, včetně ostatních dokumentů a příloh, byly členům VV předkládány alespoň 3 pracovní 
dny před jednáním VV. 

3.3 V mezidobí mezi 20. a 21. schůzí VV bylo právním zástupcem IS vyvoláno hlasování per rollam 
o doplnění funkce člena dozorčí rady dlužníka, aniž by byla tato skutečnost předmětem 
předchozího projednání, přičemž právní zástupce dlužníka k žádosti předsedkyně VV o vysvětlení 
takového postupu sdělil, že k pochybení došlo na straně dlužníka a omlouvá se za opomenutí. 
IS dále uvedl, že se počet členů dozorčí rady snížil na jednoho člena. Na základě uvedeného 
hlasování a přijetí usnesení (dle 1.2 zápisu) byl splněn požadavek soudu o doplnění člena dozorčí 
rady a následně došlo k zápisu nové skutečnosti do obchodního rejstříku. 

3.4 IS následně schválil v působnosti valné hromady smlouvu o výkonu funkce v dozorčí radě 
dlužníka Ing. Jiřího Bubíka, MBA a tato zpráva bude předána na příslušný soud.  

 

 



4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, RŮZNÉ, DISKUSE 

Na žádost Hany Šrůtové bylo právním zástupcem dlužníka potvrzeno, že bude členům VV 
předložen úplný seznam přihlášených a přezkoumaných pohledávek věřitelů, kterým bylo v první 
vlně poskytnuto plnění ve smyslu reorganizačního plánu. V návaznosti na připravovanou druhou 
vlnu výplat, pak předloží i úplný seznam věřitelů, kterým bude poskytnuto plnění ve druhé vlně.  

 
 
Předběžně byl stanoven termín 22. schůze VV dne 28. 5. 2020 v 10.30 v Ostravě v sídle RBP.  
 

Předsedkyně následně všem účastníkům schůze poděkovala za účast a jejich aktivní přístup, a poté 
ukončila 21. schůzi VV.  

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šrůtová 

Za předsedu VV: 

                                                                               Mgr. Hana Šrůtová 
                                     pověřená k jednání za ČR – ČSSZ 
 
 
         

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2020.12.03 
13:45:03 +01'00'




		2020-12-08T08:11:17+0100
	ISIR




